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Dotyczy: wniosku Lubuskiej Izby Rolniczej z dnia 28 stycznia 2022 r. znak: LIR-
25/2022/PS w sprawie uruchomienia na obszarze województwa lubuskiego 
laboratorium wykonującego badania próbek w kierunku afrykańskiego pomoru świń 

Szanowny Panie Prezesie,

w nawiązaniu do pisma z dnia 9 lutego 2022 r. znak: KRIR/JM/166/2022 dotyczącego 

wniosku Lubuskiej Izby Rolniczej z dnia 28 stycznia 2022 r. znak: LIR-25/2022/PS w sprawie 

uruchomienia na obszarze województwa lubuskiego laboratorium wykonującego badania 

próbek w kierunku afrykańskiego pomoru świń uprzejmie informuję, co następuje.

Planując inwestycje na 2022 rok Lubuski Wojewódzki Lekarz Weterynarii nie składał 

zapotrzebowania na utworzenie pracowni wykonującej badania w kierunku afrykańskiego 

pomoru świń (ASF) w województwie lubuskim. 

Z analizy rozwoju możliwości diagnostycznych w kierunku ASF przeprowadzonej w styczniu 

2022 r. wynika1, że Zakład Higieny Weterynaryjnej w Zielonej Górze nie sprostałyby 

potrzebom Inspekcji Weterynaryjnej ze względu na przewidywaną zbyt niską planowaną 

1 Źródło: Główny Inspektorat Weterynarii
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wydajność w stosunku do kosztów dostosowania pracowni. Wpływ na to mają przede 

wszystkim możliwości lokalowe laboratorium zielonogórskiego. 

W związku z powyższym ostatecznie zadecydowano o utworzeniu pracowni w Zakładzie 

Higieny Weterynaryjnej we Wrocławiu, której potencjał diagnostyczny znacznie przewyższa 

ten, który byłby możliwy do osiągnięcia w Zielonej Górze. 

Jednocześnie uprzejmie informuję, że w sąsiednim województwie wielkopolskim do badań 

diagnostycznych w kierunku ASF są aktualnie wyznaczone dwa laboratoria, tj. Zakład 

Higieny Weterynaryjnej w Poznaniu oraz Pracownia Badań Serologicznych i 

Wirusologicznych w Koninie.

Przedstawiając powyższe pragnę zapewnić, że poszerzanie bazy laboratoryjnej 

przeprowadzającej badania diagnostyczne w kierunku ASF jest sukcesywnie realizowane, 

tak aby zwiększać jej efektywność i umożliwiać uzyskiwanie wyników takich badań w jak 

najkrótszym czasie, co sprzyja poprawie sytuacji hodowców świń. Działania w tym zakresie 

będą kontynuowane.

Z poważaniem

z up. Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi
Lech Kołakowski
Sekretarz Stanu
/podpisano elektronicznie/
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